Ⅰ. 理事会報告
令和３年度第１回理事会を９月１４日（火）(メール会

議）にて開催しました。下記の通りご報告いたします。

１. 会員状況（令和３年１０月 現在）
会員数３６名（支部会員２９名、県会員７名）

２. 令和３年度活動方針
例年通り、総会および学会大会の開催と研究誌の
発行を行う。学会大会は、新型コロナ対策を行っ
た上で対面開催する。

３. 総会・学会大会の開催
開催日程 令和３年１２月１９日（日）
開催場所 至誠館大学

４. 『山口県体育学研究』の発行
第６５号を２０２２年度発刊する。

Ⅱ. 事務連絡

１. 令和３年度役員（理事）と事務局
＜役員＞
理事長： 岡野亮介 （至誠館大学）
理 事： 岡崎祐介 （至誠館大学） 庶務担当

青木 健 （山口大学） 編集担当
清水俊輝 （浅江中学校）
白井理恵 （山口高等学校通信制）
瀬尾賢一郎（徳山大学）
藤田昌彦 （菊川中学校）
船場大資 （山口学芸大学）
山崎文夫 （山口県立大学） 会計担当

事務局:〒758-8585 萩市椿東浦田5000
至誠館大学 現代社会学部 岡崎研究室

Tel：0838-24-4000（代表）
FAX：0838-24-4090
e-mail：y.okazaki@shiseikan.ac.jp

２. 会費
令和３年度会費（2,000円)を下記の口座に納入をお願

い致します。なお、日本体育学会山口支部会員で口座引
き落とし手続きをされている方の振込は不要です。

学会HP http://www.yamaguchi-taiiku.jp

◎学会に関することは、事務局までお問い合わ
せください。
＜事務局＞

〒758-8585 萩市椿東浦田5000
至誠館大学現代社会学部 岡崎祐介 研究室

Tel：0838-24-4000（代表）
Fax：0838-24-4090
e-mail：y.okazaki@shiseikan.ac.jp

◎振込先：
郵便口座 01570-1-11830
加入者 山口県体育学会

Ⅲ. 「第６６回山口県体育学会大会」の開催

本年度の総会および研究発表大会を下記の通り
実施いたします。別添申込用紙より、ご参加・発
表をお申し込み下さい。

第６６回 山口県体育学会大会

開催日程：令和３年１２月１９日（日）

１０：００〜１３：００を予定

開催場所：至誠館大学

特別講演

岡野亮介先生（至誠館大学教授・山口県体育

学会理事長）

「踵骨骨強度の発育特性と男女差－栄養、身

体運動及び疾病等と関連付けて－」

「一般研究発表」の募集

「大会参加申込書」に必要事項を記入の上、電
子メール、郵送もしくはファクシミリにて、事務
局までご送付下さい。

発表申込期限：令和３年１２月３日（金）

Ⅳ. 『山口県体育学研究』への寄稿の募集

『山口県体育学研究』第６５号への投稿を募集
しています。投稿規定については『山口県体育学
研究』をご覧ください。

投稿申込期限：令和４年３月末日

山口県体育学会 ニュースレター 2021

2021/10/19